para regularização dos envios em atraso no Sistema de informações de serviços de Engenharia 

e Obras Públicas de Minas Gerais (SISOP) e posterior manutenção mensal dos envios 

obrigatórios em conformidade com as normas vigentes e os prazos estabelecidos pelos órgãos 

de controle. Valor contratual de R$ R$ 31.260,00 (trinta e um mil duzentos e sessenta reais); 

Termo de Ratificação:  26/05/2025. Barra Longa/MG, 26 de maio de 2025. Elson Aparecido de 

Oliveira – Prefeito Municipal.